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NOWY ODDZIAŁ PRZYJĘCIOWY W TWORKOWSKIM SZPITALU  
 
Mazowieckie Specjalistyczne Centrum Zdrowia im. prof. Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie staje się 
coraz bardzie nowocześniejsze i dostępniejsze dla pacjentów. Jest to efekt zrealizowanej unijnej 
inwestycji, która pochłonęła z budżetu UE przeszło 12,5 mln zł. Ta znacząca kwota przyczyniła się do 
powstania nowego Oddziału Przyjęciowego z Izbą Przyjęć w jednym z największych i najstarszych 
szpitali psychiatrycznych w Polsce. Całkowity koszt projektu to wartość na blisko 15 mln zł. 
Podczas oficjalnego otwarcia projektu, Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych 
reprezentował Grzegorz Świętorecki, zastępca dyrektora MJWPU ds. RPO WM.  
 
Unowocześniony dla pacjentów 
 
Nieużywane dotąd pomieszczenia szpitalne, takie jak Pawilon XI i Laboratorium, zostały przekształcone na 
nowy Oddział Przyjęciowy z Izbą Przyjęć. W ten sposób w medycznej placówce funkcjonuje piętnaście sal 
chorych, z możliwością przyjęcia aż trzydziestu pacjentów. Do ich dyspozycji są również trzy sale 
terapeutyczne. Oprócz sal dla pacjentów, oddział posiada cztery gabinety lekarskie, pomieszczenia dla 
psychologów, psychoterapeutów, jadalnie, a także pomieszczenia administracyjne i punkty pielęgniarskie.  
W efekcie zrealizowanego projektu, przestrzeń szpitala poszerzyła się o czterdzieści pięć nowych  
pomieszczeń. Sale chorych wyposażone zostały w nowoczesną aparaturę zapewniającą możliwość 
świadczenia usług medycznych na najwyższym poziomie, a cały powstały kompleks został dostosowany do 
obowiązujących norm higieniczno-sanitarnych.                                              
 
Szpital w Tworkach przeprowadza rocznie ok. 8 tys. hospitalizacji. Trafiają tutaj mieszkańcy                                  
z Mazowsza z problemami uzależnień, psychiatrycznymi              
i neurologicznymi. Za sprawą zrealizowanej inwestycji,  
szpital jest w stanie zapewnić komfortowe warunki 
chorym już w pierwszej fazie diagnostyki i ich dalszego 
leczenia. Oddział Przyjęciowy pełni też świadczenia        
w zakresie krótkotrwałej hospitalizacji (w tym nocnej                   
i kompleksowej detoksykacji).   
 
Podczas uroczystego otwarcia nowopowstałego oddziału 
obecni byli m.in. Adam Struzik, marszałek województwa 
mazowieckiego, Elżbieta Lanc, członek zarządu, 
Grzegorz Świętorecki, zastępca dyrektora Mazowieckiej 
Jednostki Wdrażania Programów Unijnych  ds. RPO WM  
oraz przedstawiciele środowiska medycznego.  

- W Tworkowskim Szpitalu na przestrzeni ostatnich 10 lat zostały zrealizowane projekty za około 70 
milionów złotych, które szpital przeznaczył m.in. na  wyposażenie oddziałów w nowy sprzęt medyczny, 
modernizację zabytkowych obiektów oraz infrastrukturę placówki. Dużym wsparciem finansowym tych 
inwestycji były środki pochodzące z UE w ramach RPO WM 2007-2013. Kwota dofinansowania 
pozyskanych środków to ponad 32 mln zł – podsumował Grzegorz Świętorecki, zastępca dyrektora MJWPU 
ds. RPO WM. 

Projekt: Kompleksowa modernizacja Oddziału Przyjęciowego z Izbą Przyjęć Szpitala Tworkowskiego w Pruszkowie  
Beneficjent: Mazowieckie Specjalistyczne Centrum Zdrowia im. prof. Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie   

Całkowita wartość projektu: 14 832 235,92 zł  



                                    

                                         
 

                                                                    

 

Kwota dofinansowania: 12 530 556,25 zł  

Działanie: 7.1 Infrastruktura służąca ochronie zdrowia i życia  
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